
 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

NOMINATO CON DECRETO ASSESSORIALE REP. N. 7218 del 04.12.2019 

n. 23 del 12/07/2022 
 

Oggetto: 

 

Schema di protocollo d'intesa tra l'ERSU di Palermo, Università degli Studi di 

Palermo, Distretto 2110 - Sicilia e Malta del Rotary International e Associazione 

Amici di Paul Harris ETS.   
 

L'anno 2022, il giorno 12 del mese di luglio, alle ore 09.00 in modalità mista: in presenza presso 

la sala Consiglio dell’ERSU di Palermo posta al 1° piano dell’Edificio 1 viale delle Scienze 

(residenza Santi Romano) ed in modalità telematica secondo quanto previsto dal “Regolamento 

per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica “, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Palermo. 

Sono presenti: 

Prof. Giuseppe Di Miceli  Presidente. 

Prof.ssa Antonella Sciortino Consigliera rappresentante dei professori universitari di 

ruolo e dei ricercatori. 

Dott.ssa Adelaide Carista  Consigliera rappresentante degli studenti. 

Sig. Giorgio Gennusa   Consigliere rappresentante degli studenti.  

Dott. Emanuele Nasello  Consigliere rappresentante degli studenti. 

Ing. Ernesto Bruno   Direttore f.f. dell’ERSU di Palermo 

Dott. Salvatore Sgroi  Componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore f.f. Ernesto Bruno. 

Il Presidente del CdA, constatata la regolare convocazione ed il numero legale dei consiglieri 

presenti, introduce la proposta di deliberazione avente per oggetto: Schema di protocollo 

d'intesa tra l'ERSU di Palermo, Università degli Studi di Palermo, Distretto 2110 - 

Sicilia e Malta del Rotary International e Associazione Amici di Paul Harris ETS. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 Novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il 

diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei 

siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA l’art. 7, comma 5 della L.R. 25 Novembre 2002, n. 20, che recita: ”Gli E.R.S.U. 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

possono avvalersi, sulla base di apposite convenzioni, di servizi resi da enti pubblici, 

da soggetti privati o da associazioni studentesche e cooperative costituite ed 

operanti nelle Università o nel relativo territorio”; 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio 

in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 

riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettere a), 

secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e 

i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTA la L.R. n.7 del 21 maggio 2019; 

VISTA la L.R. n.10 del 20 giugno 2019; 

VISTO l’Accordo quadro tra l'ERSU di Palermo e l’Università degli Studi di Palermo siglato 

nel mese di febbraio 2022 tramite il quale è stato avviato un rapporto stabile di 

collaborazione e sinergia volto a promuovere e sviluppare, nel rispetto delle singole 

autonomie, attività di comune interesse da realizzarsi congiuntamente anche 

mediante progetti ed iniziative pilota, ponendo eventualmente a disposizione le 

risorse professionali e strumentali necessarie; 

CONSIDERATO 

CHE 

• l’ERSU di Palermo, ai sensi dell’art.3, comma 2, punto b) della legge 

regionale 20/2002, ha come missione istituzionale l’attuazione del diritto 

allo studio universitario tramite l’erogazione di benefici economici e 

servizi di varia tipologia agli studenti universitari; 

• l’ERSU intende potenziare e ampliare la gamma di servizi attualmente 

offerti agli studenti universitari;  

• l’Università degli Studi di Palermo è un Ateneo del sistema universitario 

italiano con sede a Palermo e poli universitari ad Agrigento, Caltanissetta 

e Trapani, che realizza attività di alta formazione, didattica, ricerca, 

trasferimento delle conoscenze e public engagement nel territorio 

regionale, con particolare riferimento alla Sicilia centro-occidentale e 

inoltre: 

▪ partecipa a numerose reti di collaborazione accademica nazionale 

e internazionale; promuove e favorisce ogni forma di scambio 

culturale e di esperienze didattiche e scientifiche con altri enti ed 

istituzioni universitarie e non, pubbliche e private, italiane e/o 

estere al fine di favorire lo sviluppo del territorio e della società; 

▪ è un Ateneo aperto alle istanze e alle esigenze della società 

contemporanea, saldamente radicato nel territorio cittadino e 

regionale, interconnesso con gli Enti e le Istituzioni che, ad ogni 

livello, si occupano dello sviluppo; 

▪ intende promuovere una stagione di politiche integrate 

università-territorio, mirate alla valorizzazione del capitale 

umano;  

▪ persegue la Terza Missione per il conseguimento delle finalità di 

sviluppo sociale ed economico del territorio e di valorizzazione del 

capitale umano; 

• l’Università degli Studi di Palermo e l’ERSU di Palermo hanno sottoscritto 

un accordo quadro tramite il quale le Parti hanno avviato un rapporto 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

stabile di collaborazione e sinergia volto a promuovere e sviluppare, nel 

rispetto delle singole autonomie, attività di comune interesse da 

realizzarsi congiuntamente anche mediante progetti ed iniziative pilota, 

ponendo eventualmente a disposizione le risorse professionali e 

strumentali necessarie; 

• il Rotary è un’organizzazione internazionale nota come Rotary 

International (R.I.) strutturata in Distretti retti da un Governatore e da 

una squadra dirigente, che durano in carica un anno dal 1° luglio al 30 

giugno e che ogni Distretto raggruppa diversi club; 

• lo scopo del Rotary è quello di diffondere l’ideale del servire, inteso come 

motore e propulsore di ogni attività. In particolare, esso si propone di: 

• 1° promuovere e sviluppare relazioni amichevoli fra i propri membri 

per renderli meglio atti a servire l’interesse generale; 

• 2° informare ai princìpi della più alta rettitudine la pratica degli affari 

e delle professioni; riconoscere la dignità di ogni occupazione utile 

e far sì che esse vengano esercitate nella maniera più degna, quali 

mezzi per servire la società; 

• 3° orientare l’attività privata, professionale e pubblica di ogni 

membro del club al concetto di servizio; 

• 4° propagare la comprensione reciproca, la buona volontà e la pace 

fra nazione e nazione mediante il diffondersi nel mondo di relazioni 

amichevoli fra persone esercitanti le più svariate attività 

economiche e professionali, unite nel comune proposito e nella 

volontà di servire. 

• i Distretti del Rotary annoverano tra i propri associati numerose figure il 

cui profilo tecnico e professionale è in grado di assicurare un significativo 

contributo in termini di formazione specifica;  

• il Distretto Rotary 2110 Sicilia-Malta è da sempre impegnato su tutto il 

territorio regionale con innumerevoli attività a servizio alla comunità 

offrendo tramite i soci dei club che raggruppa, la propria gratuita 

disponibilità, in funzione delle singole competenze, per contribuire ad 

aiutare gli altri, al di sopra di ogni interesse personale e senza distinzione 

di razza, di religione; 

• l’Associazione è composta prevalentemente da rotariani e ha i seguenti 

scopi: 

- promozione della cultura della legalità, della pace tra i popoli, della non 

violenza e della difesa non armata; 

- elevare i livelli di cittadinanza attiva, di coesione e di protezione sociale, 

favorendo la partecipazione, l’inclusione e il pieno sviluppo della 

persona; 

- interventi e servizi sociali; 

- interventi e servizi finalizzati alla salvaguardia e al miglioramento delle 

condizioni dell’ambiente e all’utilizzazione accorta e razionale delle 

risorse naturali; 

- ricerca scientifica di particolare interesse sociale; 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

- organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di 

interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e 

diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di 

interesse generale; 

• tutte le attività sopra indicate saranno perseguite, anche, attraverso 

l’istituzione delle “Case di Paul Harris”; 

• le parti, riconoscono e condividono l’importanza della formazione e della 

crescita personale degli studenti e delle studentesse universitar* e 

intendono allacciare rapporti di collaborazione stipulando il presente 

protocollo d’intesa; 

RITENUTO opportuno approvare lo schema del protocollo d'intesa tra ERSU di Palermo, 

Università degli Studi di Palermo, Distretto 2110 - Sicilia e Malta del Rotary 

International e Associazione Amici di Paul Harris ETS, predisposto dall’Ufficio di 

Presidenza e Cerimoniale, nel testo allegato alla presente delibera;  

VISTA la proposta di delibera presentata dalla Responsabile dell’Ufficio di Presidenza e 

Cerimoniale D.ssa Angela Piraino; 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte integrante del 

presente provvedimento, all’unanimità, con il parere favorevole di legittimità e regolarità tecnico-

amministrativa e contabile del Direttore f.f., espresso ai sensi dell’art. 14 comma 5 della l.r. 20/2002 

e ss.mm.ii. 

DELIBERA 

Art. 1 

DI APPROVARE lo schema di protocollo d'intesa tra ERSU di Palermo, Università degli Studi di 

Palermo, Distretto 2110 - Sicilia e Malta del Rotary International e Associazione Amici di Paul Harris 

ETS, allegato alla presente delibera di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
Art. 2 

DI AUTORIZZARE il Presidente a sottoscrivere il summenzionato Protocollo di intesa. 

 
Art. 3 

DI DARE MANDATO al Direttore f.f. Ernesto Bruno di provvedere ad ogni adempimento 

amministrativo consequenziale. 

La presente delibera ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente 

ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti Organo di 

indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Segretario   

Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

Il Presidente 

Prof. Giuseppe Di Miceli 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 

 

           logo UNIPA      Logo Ass. Amici di Paul Harris 

 

 

PROTOCOLLO D’INTESA 

 

TRA 

 

l'Ersu di Palermo (Ente Regionale per il Diritto allo Studio di Palermo (di seguito Ersu), 

c.f.: 80017160823, in persona del Presidente del C. di A., legale rappresentante, Prof. Giuseppe 

Di Miceli, elettivamente domiciliato agli effetti dell'atto in Viale delle Scienze, ed. 1, Palermo 

 

l’Università degli Studi di Palermo, (di seguito Università), cf: 80023730825, rappresentata 

dal Rettore, Prof. Massimo Midiri, elettivamente domiciliato agli effetti dell'atto in Piazza Marina, 

Palermo 

 

Il Distretto 2110 - Sicilia e Malta del Rotary International (di seguito Rotary), nella 

persona del suo Governatore pro-tempore per l’a.r. 2022/2023 Dott. Orazio Agrò (inizio mandato 

il 1° luglio 2022 e conclusione dello stesso il 30 giugno 2023), elettivamente domiciliato agli 

effetti dell’atto in Piazza Ariosto 29 - 95127 Catania 

e 

Associazione Amici di Paul Harris ETS nella persona del suo Presidente Dott. Orazio Agrò (di 

seguito Associazione), con sede legale in via Augusta 52 - 96100 Siracusa 

 

 

di seguito denominati le Parti 

PREMESSO CHE 

 

• l’ERSU di Palermo, ai sensi dell’art.3, comma 2, punto b) della legge regionale 

20/2002, ha come missione istituzionale l’attuazione del diritto allo studio 

universitario tramite l’erogazione di benefici economici e servizi di varia tipologia agli 

studenti universitari; 

• l’ERSU intende potenziare e ampliare la gamma di servizi attualmente offerti agli 

studenti universitari;  

• l’Università degli Studi di Palermo è un Ateneo del sistema universitario italiano con 

sede a Palermo e poli universitari ad Agrigento, Caltanissetta e Trapani, che realizza 

attività di alta formazione, didattica, ricerca, trasferimento delle conoscenze e public 

engagement nel territorio regionale, con particolare riferimento alla Sicilia centro-

occidentale e inoltre: 

▪ partecipa a numerose reti di collaborazione accademica nazionale e 



 

 

internazionale; promuove e favorisce ogni forma di scambio culturale e di 

esperienze didattiche e scientifiche con altri enti ed istituzioni universitarie e 

non, pubbliche e private, italiane e/o estere al fine di favorire lo sviluppo del 

territorio e della società; 

▪ è un Ateneo aperto alle istanze e alle esigenze della società contemporanea, 

saldamente radicato nel territorio cittadino e regionale, interconnesso con gli 

Enti e le Istituzioni che, ad ogni livello, si occupano dello sviluppo; 

▪ intende promuovere una stagione di politiche integrate università-territorio, 

mirate alla valorizzazione del capitale umano;  

▪ persegue la Terza Missione per il conseguimento delle finalità di sviluppo 

sociale ed economico del territorio e di valorizzazione del capitale umano; 

• l’Università degli Studi di Palermo e l’ERSU di Palermo hanno sottoscritto un accordo 

quadro tramite il quale le Parti hanno avviato un rapporto stabile di collaborazione e 

sinergia volto a promuovere e sviluppare, nel rispetto delle singole autonomie, attività 

di comune interesse da realizzarsi congiuntamente anche mediante progetti ed 

iniziative pilota, ponendo eventualmente a disposizione le risorse professionali e 

strumentali necessarie; 

• il Rotary è un’organizzazione internazionale nota come Rotary International (R.I.) 

strutturata in Distretti retti da un Governatore e da una squadra dirigente, che durano 

in carica un anno dal 1° luglio al 30 giugno e che ogni Distretto raggruppa diversi 

club; 

• lo scopo del Rotary è quello di diffondere l’ideale del servire, inteso come motore e 

propulsore di ogni attività. In particolare, esso si propone di: 

• 1° promuovere e sviluppare relazioni amichevoli fra i propri membri per renderli 

meglio atti a servire l’interesse generale; 

• 2° informare ai princìpi della più alta rettitudine la pratica degli affari e delle 

professioni; riconoscere la dignità di ogni occupazione utile e far sì che esse 

vengano esercitate nella maniera più degna, quali mezzi per servire la società; 

• 3° orientare l’attività privata, professionale e pubblica di ogni membro del club 

al concetto di servizio; 

• 4° propagare la comprensione reciproca, la buona volontà e la pace fra nazione 

e nazione mediante il diffondersi nel mondo di relazioni amichevoli fra persone 

esercitanti le più svariate attività economiche e professionali, unite nel comune 

proposito e nella volontà di servire. 

• i Distretti del Rotary annoverano tra i propri associati numerose figure il cui profilo 

tecnico e professionale è in grado di assicurare un significativo contributo in termini 

di formazione specifica;  

• il Distretto Rotary 2110 Sicilia-Malta è da sempre impegnato su tutto il territorio 

regionale con innumerevoli attività a servizio alla comunità offrendo tramite i soci dei 

club che raggruppa, la propria gratuita disponibilità, in funzione delle singole 

competenze, per contribuire ad aiutare gli altri, al di sopra di ogni interesse personale 

e senza distinzione di razza, di religione; 

• l’Associazione è composta prevalentemente da rotariani e ha i seguenti scopi: 

- promozione della cultura della legalità, della pace tra i popoli, della non violenza e 

della difesa non armata; 

- elevare i livelli di cittadinanza attiva, di coesione e di protezione sociale, favorendo 



 

 

la partecipazione, l’inclusione e il pieno sviluppo della persona; 

- interventi e servizi sociali; 

interventi e servizi finalizzati alla salvaguardia e al miglioramento delle condizioni 

dell’ambiente e all’utilizzazione accorta e razionale delle risorse naturali; 

ricerca scientifica di particolare interesse sociale; 

- organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse 

sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e 

della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale; 

• Tutte le attività sopra indicate saranno perseguite, anche, attraverso l’istituzione delle 

“Case di Paul Harris”; 

• le parti, riconoscono e condividono l’importanza della formazione e della crescita 

personale degli studenti e delle studentesse universitar* e intendono allacciare rapporti 

di collaborazione stipulando il presente protocollo d’intesa; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO, SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 

Art. 1 - Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Protocollo. 

 

Art. 2 - Oggetto 

Con la sottoscrizione del presente Protocollo, le Parti intendono instaurare un rapporto di 

collaborazione per sostenere i/le giovani, in particolare gli studenti e le studentesse universitar* 

nella formazione e nella crescita personale promuovendo e permettendo lo scambio di 

professionalità e per la realizzazione di progetti specifici anche attraverso la creazione delle 

cc.dd. “Case di Paul Harris”; 

 

  

Art. 3 - Comitato d’indirizzo 

Il compito di coordinare le attività e verificarne periodicamente la realizzazione è affidato al 

comitato di indirizzo composto dai referenti dei quattro soggetti coinvolti: 

• per ERSU: il Consigliere del CdA Sig. Giorgio Gennusa, la Consigliera del CdA Adelaide 

Carista e la Responsabile dell’Ufficio di Presidenza D.ssa Angela Piraino; 

• per UniPa: _________________________________________________________;  

• per Distretto: Dott. Giuseppe Di Sclafani;  

• per Associazione: Dott. Orazio Agro’ 

 

 

Art. 4 – Forme di collaborazione delle le Parti 

Le Parti, ciascuna nell’ambito delle proprie competenze e nel rispetto della propria autonomia 

decisionale, individuano i tempi, compatibilmente coi propri impegni e la propria 

programmazione e disponibilità, le risorse e le modalità con cui perseguire le finalità individuate 

e si impegnano a collaborare per il loro raggiungimento.  

In particolare: 

 

L’ERSU: 

collaborerà concedendo, all’interno delle proprie residenze, locali idonei per la realizzazione delle 



 

 

attività che verranno congiuntamente realizzate, fornendo il supporto alla comunicazione tramite 

il proprio Ufficio Stampa 

 

L’Università: 

metterà a disposizione le proprie strutture amministrative dipartimentali e il proprio corpo 

docente per la realizzazione dei progetti che verranno realizzati congiuntamente. 

 

Il Rotary: 

metterà a disposizione le proprie figure professionali a supporto dell’azione di orientamento 

professionale e di inserimento nel mondo del lavoro degli studenti e delle studentesse coinvolte 

nei progetti che di volta in volta verranno realizzati 

 

L’Associazione: 

metterà a disposizione tutte le professionalità al proprio interno a supporto di tutte le attività 

progettuali che verranno progettate e realizzate nell’ambito del presente Protocollo  

 

Art. 5 - Durata  

Il presente protocollo d’intesa sarà in vigore, per tre anni a far data dalla sottoscrizione 

 

Art. 6 - Diritti di proprietà intellettuale 

Salvo contraria pattuizione degli accordi attuativi, la proprietà intellettuale relativa a manufatti, 

pubblicazioni e quant’altro frutto dei progetti collaborativi, sarà riconosciuta sulla base 

dell'apporto di ciascuna Parte.  

 

Art. 7 - Riservatezza e Tutela dei dati 

Le Parti s’impegnano, tramite apposite procedure, a non divulgare all'esterno dati, notizie, 

informazioni di carattere riservato eventualmente acquisite a seguito e in relazione alle attività 

oggetto del presente Protocollo. 

Le parti danno atto, ai sensi e per gli effetti del Regolamento Generale sulla Protezione Dati 

(GDPR) UE 679/2016, di essersi reciprocamente informate circa la protezione e il trattamento 

dei dati personali, che saranno gestiti da ciascuno dei sottoscrittori nel rispetto della normativa 

vigente, al solo fine e per il tempo necessario a dare esecuzione al presente Protocollo. 

Nell'osservanza del GDPR UE 679/2016, tali trattamenti saranno improntati ai principi di 

correttezza, liceità, trasparenza e nel rispetto delle norme di sicurezza. 

 

Art. 8 - Coperture assicurative 

Le Parti danno reciprocamente atto che il personale che svolgerà le attività oggetto del presente 

Protocollo sono in regola – ciascuno per la propria parte - con le coperture assicurative previste 

dalla vigente normativa. Le Parti s’impegnano, ciascuna per quanto di propria competenza, a 

integrare le coperture assicurative di cui sopra, con quelle ulteriori che si rendessero 

eventualmente necessarie in relazione alle particolari esigenze poste dalle specifiche attività che 

verranno di volta in volta realizzate, previa verifica di sostenibilità finanziaria. 

 

Art. 9 - Controversie 

Le Parti s’impegnano a risolvere di comune accordo tutte le controversie che dovessero 

comunque insorgere tra loro in dipendenza del presente Protocollo. In caso di mancato accordo, 



 

 

la risoluzione della controversia insorta sarà devoluta in via esclusiva al Foro di Palermo. 

 

Art. 10 – Disposizioni finali 

Il Distretto 2110 - Sicilia e Malta del Rotary International e l’Associazioni Amici di Paul Harris 

ETS si faranno garanti del rispetto, da parte dei singoli aderenti, soci e collaboratori impegnati 

nelle attività di svolgimento dei progetti comuni, di norme comportamentali improntate a 

moralità, decoro e rispetto degli studenti e delle studentesse universitar* e di quanti, a vario 

titolo, parteciperanno alle attività. 

 

Art. 11 - Registrazione 

II presente atto si compone di n. 4 fogli e viene redatto in n. 2 esemplari e sarà registrato, in 

caso d'uso, ai sensi del DPR n. 131 del 26.04.1986. Le spese di registrazione saranno a carico 

della Parte richiedente. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Palermo,  

 

 

Per ERSU di Palermo 

Il Presidente  

Prof. Giuseppe Di Miceli 

 

 

 

 

 

Per Università degli Studi di Palermo  

Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

Per il Distretto Rotary 2110 Sicilia-Malta 

e per l’Associazione Amici di Paul Harris  

n.q. di Governatore pro tempore e di 

Presidente 

Dott. Orazio Agrò 

 

 


		2022-07-22T09:34:51+0000
	BRUNO ERNESTO


		2022-07-22T17:41:53+0200
	Di Miceli Giuseppe




